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Velkommen til alle!

Kære nye elever

Måske så I vores postkortserie, som sidste år var skolens "årsskrift". I år har vi desværre ikke 
råd til noget i den retning - derfor må I nøjes med dette mere beskedne layout - men 
velkomsten er lige så velment! Her kan I læse om, hvordan her er, lidt om skrevne og 
uskrevne regler.

I vores målsætning, som I allesammen har fået, står der bl.a., at vi i de kommende år især 
vil "arbejde for i højere grad at inddrage eleverne i arbejdet med skolens udvikling og 
aktivivtetsprogram" - det syntes jeg er vigtigt. Skolen er i høj grad jeres - brug den!

Brug timerne, frikvartererne, lokalerne, tilbuddene, møderne. Find ud af hvad her foregår, 
fa noget til at foregå! I har 3 blanke år, grib chancen.

De store diskokugler i skolegården, som er en del af skolens nye kunst, skabt på initiativ af 
elever i 1994, har titlen: "NOW IS FOREVER" - et godt motto for jeres gymnasietid.

Jeg glæder mig til at lære jer at kende.

Ruth Plovgaard, rektor



Grøn Dag

-akro
-hockey
-cricket
-stunt 
-american
football

-tennis 
-ultimate
-mini triathlon 
-bueskydning 
-afrodans 
-softball
-pistol/riffel- 
skydning

-sejlsport
-golf
-roning
-surf
-pétanque
-strandvolley
-kajak
-mavedans

Et af skolens populæreste arrangementer er Grøn Dag. Den 
afholdes normalt på den sidste fredag i august, men sådan er 
det ikke i år. Skoleåret begynder sent, så i år vil der være 
Grøn Dag fredag d. 1. september.

Da Grøn Dag er et heidagsarrangement, vil det nok være en 
god idé ikke at have erhvervsarbejde eller andre aftaler. Det 
hele begynder med fælles opvarmning ude i skolegården, 
derefter kører alle på cykel ud til de forskellige aktiviteter og 
det hele slutter om aftenen med spisning (grill), fest og musik.

Det er meget vigtigt, at I har en køreklar cykel, for alle 
aktiviteterne før maden og festen foregår "ude i byen" - i det 
grønne - deraf navnet.

Og nu er I selvfølgelig ellevilde for at få at vide, hvilke 
aktiviteter der er på Grøn Dag.
I år forventer vi, at valgmulighederne kommer til at se ud, som 
skrevet står her i boksen til venstre.

Vi forsøger at samle aktiviteterne på en måde, så der bliver 
mulighed for fælles spisning af madpakker/madkurve to eller tre

steder. De, der f.eks. sejler, surfer eller spiller strandvolley, er samlet omkring Ishøj 
Strand, mens alle de, der f.eks. spiller softball, ultimate eller dyrker mave- eller 
afrodans, befinder sig på Damhusengen.
En del af aktiviteterne kender I, mens andre måske er helt nye. Her vil vi kun kort 
fortælle om et par af dem - på Aulinger vil I senere fa flere informationer.

Bue-, pistol- og riffelskydning er nye tilbud, hvor I har chancen for at finde ud af, om 
I har talenter som Robin Hood eller Billy the Kid.
Akro er en blanding af akrobatik, gøgl og show, hvor man dyster om at lave de 
flotteste numre og opstillinger, f.eks. menneskepyramider, og minitriathlon byder på 
muligheden for at fa prøvet grænser af i 400 m svømning, 20 km cykling og 4 km 
løb. Eller hvad med en gang mavedans til inciterende rytmer?

Og så er der de kedelige meddelelser tilbage:
Det koster et mindre beløb, nemlig 20 kr. (dog surf 40 kr. og stunt 30 kr.), at deltage 
i de forskellige discipliner, da vi har professionelle instruktører på.
Hvis I af forskellige grunde ikke kan deltage i de discipliner, der tilbydes i år, har I 
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mulighed for at være med som officials i f.eks. triathlon og ikke mindst på 
"hjemmeholdet", der sammen med kantinepersonalet forbereder aftenens spisning og 
fest.

I må gerne begynde at overveje, hvad I kunne tænke jer at deltage i, for allerede her 
i den første skoleuge vælger 2. og 3.g om mandagen, mens l.g vælger om torsdagen. 
Vær opmærksom på, at I skal vælge 3 aktiviteter, som I prioriterer. Vi kan nemlig 
ikke garantere en plads på det hold, der er ønsket som 1. prioritet.

Med venlig hilsen og på gensyn d. 1. september 
Idrætslærerne
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ABC
(Frit efter Lasse 3.a, årgang 1994)

Denne ABC er både for de nye l.g.’ere og for de "garvede" 3.g.’ere. Og 
2.g.'eme må selvfølgelig også gerne kigge med. Er der et ord/begreb i 
forbindelse med Rødovre Gymnasium, du ikke forstår, så kan det være, at der 
er en forklaring i denne ABC - prøv at kig.

Adresseændring
Adresseændring skal selvfølgelig 
meldes til kontoret så hurtigt så mu
ligt.

Andegård
Centralt beliggende åndehul. Ande
gården er åben i spisefrikvarteret og 
til fester i sommerperioden.

Amtscentralen
I det, der tidligere var Schneekloth 
Gymnasium i Brøndby, er der nu en 
pædagogisk central for Københavns 
Amt. Her kan lærerne låne bøger i 
klassesæt, videofilm m.v. Amtscen
tralen, hvor Åse Lading (ÅL) er del
tidsansat, arrangerer også efteruddan
nelseskurser for lærere.

Auling
Auling er vores ord for det, andre 
kalder fællessamling el. morgensam
ling. Grunden til, at det hedder Au
ling, er for det første, fordi den altid 
afholdes i Aulaen og for det andet, 
fordi det navn ved en afstemning for 
et par år siden vandt i tæt kapløb med 
"Freudiansk Oralorgie-stund". Au- 
lingen finder sted én gang om ugen 
(på skiftende ugedage), og den ligger 
altid i frikvarteret mellem 2. og 3. 
time. På disse aulinger kan alle, Ruth 

eller Ronnie, tage ordet og komme 
med indslag. Eller man kan spille 
musik eller teater/sketches. Det sker 
desværre ikke tit nok (dette er en op
fordring!).

Befordringsgodtgørelse
Du skal selv betale de første 210 kr. 
Resten kan refunderes kvartalsvis 
åBbagud, men kun hvis du har søgt 
den nærmeste skole. Har du ikke det, 
kan du kun fa refunderet halvdelen af 
"resten". Spørg studievejledeme. An- 
søgningskemaer kan fas på kontoret.

Betaling for ordbøger m.v.
I gymnasiet er der, til forskel fra 
folkeskolen, en vis grad af brugerbe
taling. Reglerne, som de er lige nu, 
ser således ud:

a) Eleverne køber selv 
papir, mapper, lomme
regnere, linealer og an
dre skriveredskaber.

b) Eleverne betaler selv 
udgifterne ved kortere
varende ekskursioner.

c) Eleverne køber selv 
ordbøger til dansk, 1. og 
2. fremmedsprog. Ord
bøger til 3. og 4. frem
medsprog udleveres der
imod af skolen.
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Bibliotek
Har du lyst til at læse Information, 
Helsekost, HiFi-bladet eller News
week? Vil du låne Shakespeares 
samlede værker på engelsk eller have 
hjælp til at lave en litteraturliste til 
din opgave om sjældne fuglearter på 
Galapagos?
Merete, bibliotekaren, kan låne bøger 
hjem fra andre biblioteker, hun kan 
søge i databaser, og hun kan sikkert 
også stå på hænder.
Hver dag (undtagen tirsdag) fra 9-15 
står Merete klar til at hjælpe dig, så 
hvorfor ikke stikke hovedet indenfor?

Bogkælder

Ved Bogdomstolen kan straffen være hård 
og ubamhjertig.

Bogkælderen befinder sig i kældereta
gen, deraf navnet... Herfra strømmer 
mængderne af bøger, som vi alle far 
udleveret på et eller andet tidspunkt. 
De bøger du her far smidt i hovedet, 
skal du (præcis som i folkeskolen) 
skrive navn i og forsyne med et bind, 
så bøgerne hele tiden kan føle sige 
tørre og godt tilpas (vi anbefaler 
Always Ultra). Skulle det hænde, at 
en bog forputter sig på dit ellers så 
pæne og ordentlige værelse, ja så er 
det hos boginspektoreme i bogkæl

deren, at du må stå til regnskab for 
dine gerninger og evt. låne en ny bog. 
De grusomme boginspektorer vil uden 
nåde notere dig i deres små sorte 
bøger og ved årets slutning bekendt
gøre, hvem der ikke skal regne med 
at få deres karakterblade, før de har 
aflagt besøg i bogkælderen!
Boginspektorer er Lis Kjer (LK) og 
Inger Kluge (IK).
Åbningstiderne slås op på døren til 
bogkælderen (ved WC’eme).

Bogudlevering

Bogudleveringen foregår en af de 
første dage og vil, forhåbentlig, blive 
annonceret i forvejen. Den kræver 
nemlig, at man har et par tasker med. 
Men tag det nu roligt! Det er ikke 
værre end, at mange bøger først bli
ver udleveret af den enkelte faglærer 
i løbet af året.
Se i øvrigt under Bogkælder.

Cykelparkering
Når nu vi har en cykelkælder, så er 
det selvfølgelig meningen, at cyklerne 
parkeres dernede. Hvis man synes, at 
det er sjovere at parkere dem ude i fri 
luft, så får man en lang næse, for det 
må man nemlig ikke. Knallerter, 
derimod, må ikke parkeres i cykel
kælderen - de skal parkeres ude foran 

- 5 -



skolen. Det er heller ikke tilladt at 
parkere hverken cykler eller knallerter 
op ad hækkene og rækværket ved 
siden af cykelrampen. Det står der 
vist også på et skilt!
løvrigt er cykelkælderen normalt åben 
til kl. 17.

Datalokaler
Der er to datalokaler. Det ene ligger 
ved hovedindgangen over for aulaen 
og indeholder 15 almindelige DOS 
PC maskiner forbundet i netværk med 
fælles laserprinter. Det andet ligger 
ved 2.-3.g-gangen (Fysik 5 lokalet) 
og indeholder både et par UNIX 
maskiner og nogle DOS PC’er for
bundet i netværk.
Alle maskinerne kan - når de er ledi
ge - bruges individuelt til tekstbe
handling mm. Lokalet med de mange 
maskiner benyttes ofte til klasseunder
visning, mens de færre, men mere 
avancerede, maskiner i UNIX lokalet, 
bruges til mere specielle formål, 
f.eks. elektronisk post, (se Internet)

De bløde

"De bløde" er området for enden af 
2.-3.g.-gangen og musik/geo/form- 
ningsfløjen. Herfra er der indgang til 
Biblioteket. Og man kan med udsyn 
over boldbanen nyde at se andre 
knokle, mens man selv slapper af.

Det kan f.eks. gøres med et spil pool 
eller bordfodbold. Og så må man altid 
ryge hér. Man kan selvfølgelig også 
pjække fra en time for at færdiggøre 
den opgave, man skulle have afleveret 
dagen før... Men det er selvfølgelig 
ikke noget, jeg må opfordre til i den
ne forbindelse.
Navnet "De bløde" kan måske op
fattes som en hentydning til, at nogle 
af stolene er så bløde, at man risi
kerer at brase lige igennem dem.

Det Fælles Rum
Ca. 1 gang om måneden udgives 
skolens personaleblad Det Fælles 
Rum. Det omdeles til alle ansatte på 
skolen, altså ikke til eleverne - vi er 
jo ikke ansatte, men indsatte. Bladet 
indeholder, set med elevøjne, så 
spændende ting som mødeindkaldel
ser, dagsordener, referater, kultumyt 
og andre meddelelser af fælles inter
esse for lærerne.
Det Fælles Rum redigeres af 4 lærere, 
nemlig Else Rasmussen, Michael 
Quaade, Ulla Krusaa og Lise Ter- 
Borch. Redaktionen vil gerne opfor
dre kollegerne fra Ingenting og Mo
saik til et samarbejde, hvis de har 
lyst.

Eksaminer
Alle gymnasieelever skal i løbet af de 
3 år op i 4-5 skriftlige og 5-6 mundt
lige fag. F.eks. skal alle op i skriftlig 
dansk, og de sproglige skal op i 
skriftlig engelsk, hvor matematikerne 
skal op i skriftlig matematik. Hvilke 
skriftlige fag du ellers kommer op i, 
kommer an på dine valgfag på højt 
niveau.
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Mht. de mundtlige eksaminer, så er 
det folk inde i ministeriet, der afgør, 
hvem der skal op i hvad. De fleste 
kommer op i 2 fag i løbet af 1. og 
2.g. og så de sidste 3-4 fag i 3.g. 
Alle eksaminer afholdes i maj-juni. 
Sygeeksamen finder sted i august.

Eksamensopgivelser
Eksamensopgivelserne skal udvælges 
af læreren og eleverne i fællesskab. 
Her er der altså virkelig mulighed for 
medbestemmelse. Men da det er lære
ren, der i sidste ende har ansvaret for, 
at eleverne lærer noget, så har læreren 
også en form for vetoret, hvis elever
ne flipper helt ud og f.eks. beslutter 
at bruge de 3 år på at læse Anders 
And i dansktimeme.

Ekskursioner
Man kan lære meget om natur- og 
samfundsforhold ved at tage uden for 
skolen. Der er det hele ikke bare teori 
og tørre facts. Heldigvis er vores sko
le positivt indstillet over for ekskur
sioner som en vigtig del af under
visningen. Skolen er dog ikke i stand 
til at betale for transporten, men ved 
to overnatninger giver DSB frirejse. 
Lidt kan skolen dog yde: Skolen 
betaler op til 45 kr pr. deltager pr. nat 
for dokumenterede ovematningsud- 
gifter.

Elevbog
Elevbogen udkommer forhåbentligvis 
omkring efterårsferien og kommer til 
at indeholde billeder og adresser på 
elever, lærere, m.fl.

Elevorganisationer
Der findes 3 landsdækkende elevorga
nisationer, som varetager elevernes 
interesser: DGS, Danske Gymnasiee
levers Sammenslutning, LAK, Lands
sammenslutningen Af Kursusstuderen
de (bla. HF’emes organisation) og 
GLO, Gymnasieelevernes Landsorga
nisation (opstået i opposition til DGS 
og LAK).
Hvad de forskellige organisationer 
står for, fortæller elevrådet os nok 
noget om i løbet af året.

Elevråd
Som loven siger, der skal være, så 
har vi også et elevråd. Men ikke et 
helt almindeligt elevråd. Det er ikke 
noget med, at "klasserepræsentanten" 
møder op med opbakning fra klassen 
til at foreslå....
Næ, hvis man vil have noget lavet om 
eller har idéer til noget nyt, må man 
selv foreslå, at emnet skal tages op på 
et møde, hvilket vil sige til elev
rådskoordinatoren. Her på skolen har 
vi intet fast elevrådshierarki med for
mand, kasserer etc. Her er de hoved
ansvarlige for, at eleverne far med
indflydelse på skolen, eleverne selv. 
Den person, som varetager koordi
neringen af informationer i elevsager, 
er elevrådskoordinatoren, som bliver 
valgt på det første elevrådsmøde i 
skoleåret. Der kan alle, som finder 
det nødvendigt med aktiv elevindfly
delse, komme og høre om de forskel
ligartede udvalg på skolen.
Sidste år fungerede elevrådet kun på 
lavt blus, da mange elever åbenbart 
syntes de trivedes godt nok og derfor 
ikke gad involvere sig i nyskabende 
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ting på skolen. Det resulterede i, at de 
vigtigste elevrådssager ikke fuldt ud 
kunne gennemføres p.g.a. for fa akti
ve elever.
Det kan der kun gøres noget ved i det 
nye år, hvis der kommer flere til 
møderne.
Så mød op og se hvad der sker!

Europaklasse
Alle b-klasseme er europaklasser. 
Ikke klasser hvor meget af undervis
ningen foregår på engelsk, som den 
f.eks. gør i de såkaldte IB-klasser 
(International Bachelor...). Bare klas
ser der har de samme timer, som en 
"normal" sproglig klasse, men hvor 
der er en "europæisk vinkling" af 
undervisningen.
B-klasseme er forskellige forstået på 
den måde, at de har et forskelligt 
"design" afhængig af hvilke lærere, 
der har etableret samarbejdet omkring 
klassen. Det som kendetegner europa- 
klasseme, siger de selv, er den megen 
tværfaglighed og så den nævnte "eu
ropæiske vinkling".
En ting, som de i hvert fald har til 
fælles med os andre "normale", er, at 
de kommer til eksamen på præcis 
samme vilkår som alle os andre.

Evaluering
Ifølge en bekendtgørelse om under
visningen i gymnasiet "skal der lø
bende foretages evaluering". Altså har 
både lærere og elever pligt/ret til at 
kræve 1-2 timer afsat til en snak om 
de sidste par uger/måneders forløb af 
undervisningen. Og det behøver ikke 
kun at handle om karaktergivning 
eller ris/ros til lærer eller elever. Man 

kan f.eks. diskutere, om gruppearbej
de er godt, om det var det eller det, 
der var det mest spændende, man kan 
lave en quiz for at teste elevernes 
hukommelse, etc.

Festarrangement
Hvis du synes, at skolen mangler en 
fest, så kan du faktisk selv være med 
til at stable én på benene. Hvis I får 
en skør idé om, at vi burde holde en 
pyjamas-fest eller fa fat i et rigtigt 
godt band, så er det bare om at kom
me op af hullerne og henvende jer til 
én fra elev-lærerfestudvalget (se op
slag på lærerværelset) eller Bente 
Olesen. En hel klasse kan arrangere 
en fest, og en klasse kan også tjene 
penge på at rydde op dagen efter en 
fest.

Flodhestekælderen
Det er navnet på skolens "intimsce
ne", som ligger for enden af nogle 
lange gange i skolens kælderetage. 
Hvorfor det hedder Flodhestekæl
deren, kan ikke mange svare på, men 
nogle mener, at det har noget at gøre 
med, at rummet minder om et flod
hestebassin. Og vi ved jo alle, hvor
dan et flodhestebassin ser ud, ik’?
Lokalerne har tidligere været skolens 
fyrrum, men nu bruges de til teater
workshoppens stykker.

Fravær
I hver undervisningstime skal læreren 
notere fravær for de elever, der ikke 
er mødt til timen, uanset årsagen til 
fraværet. Det er altså ligegyldigt, om 
dit fravær skyldes tandlægebesøg, 
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kærestesorger, sygdom eller sølvbryl
lupper: Den lærer, du skulle have 
haft, skal skrive dig fraværende, hvis 
du ikke deltager i timen. Men da fra
værsprocenten kan blive en alvorlig 
sag, hvis den bliver for høj, vil fra
vær, der skyldes deltagelse i andre 
aktiviteter på skolen (korprøver, 
idrætstumering, ekskursion osv.), 
blive godskrevet efter et nyt system i 
dette skoleår. Hvis din fraværsprocent 
alligevel når op over det tilladelige, 
kan du forvente, at din situation vil 
blive diskuteret på et lærerforsam
lingsmøde. Derefter kan Ruth give en 
mundtlig advarsel, som måske senere 
følges op af en skriftlig. For højt 
fravær kan betyde, at "rabatten" på 
pensum bortfalder, så man skal til 
eksamen i fuldt pensum i alle afslut
tende fag. Det kaldes "eksamen på 
særlige vilkår", men man kan også 
blive smidt ud på grund af for stort 
fravær.
HUSK: Manglende aflevering af 
skriftlige arbejder er også "fravær". 
OG HUSK: Den er også gal, hvis du 
har for højt fravær i ét bestemt fag, 
selvom gennemsnittet er acceptabelt. 
Hvis du bliver langtidssyg, så sørg for 
at give kontoret besked. Meddelelse 
om kortere fravær skrives på dertil 
indrettede sedler som fas på kontoret 
og lægges udfyldt i stativet ved ind
gangen til kontoret. Sålænge du er 
under 18 år skal forældre bekræfte dit 
fravær.

Fredagscafé
Fredagscafé er, som navnet måske 
røber, en café, der et par gange om 
året arrangerer hyggestunder i De

bløde fredag efter skoletid. I løbet af 
sidste år var der f.eks. Kunstcafé om 
udsmykningen på 1.g.-gangen, Bingo
café og Grøn Café.

Fritagelse fra idræt
Hvis man skal fritages fra idræt, skal 
man have en lægeerklæring, med 
mindre skaden/sygdommen er synlig 
for enhver, f.eks. et ben i gips.
Men husk altid at sige det til læreren, 
hvis du ikke er i stand til at deltage 
på fulde omdrejninger. Du kan undgå 
fravær, hvis du møder op, klæder om 
og er med i det omfang du kan, f.eks. 
tæller points el. lign. Så kan man da 
se, at din skade ikke skyldtes, at du 
trængte til en nem fritime uden fra
vær.
Menstruation er ikke grund nok til at 
blive fritaget.

Frivillig billedkunst
Frivillig billedkunst er åben for alle. 
Du kan arbejde med maleri, grafik, 
tegning, skulptur og keramik samt 
foto og video. Du behøver ingen 
forudsætninger for at komme, og du 
kan følge timerne i kortere eller læn
gere tid, som det passer ind i din 
øvrige skolegang. Tid og sted: se 
opslag.



Frivillig idræt
Igen i år regner idrætslærerne med at 
kunne sende de elever, der har lyst til 
at konkurrere med andre gymnasier, 
ud og dyste i basket, volley, hånd
bold, pige- og drengefodbold. Ud 
over det, plejer der at være et danse
hold, der arbejder med jazzdans-/mo- 
dem dance-teknik.
I år vil danseholdet desuden arbejde 
med koreografi til skoleteateret indtil 
premieren. Idrætslærerne siger, at 
"alle aktiviteterne finder sted efter 
skoletid, dvs. fra 14.45-16.00, så sørg 
for ikke at lægge evt. erhvervsarbejde 
for tidligt. Benyt jer af de aktiviteter, 
som ligger uden for det obligatoriske 
skoleforløb, og som NB er gratis. 
Kom og vær med - prøv det, og beslut 
jer så for, hvad I vil deltage i".
Det vil altsammen blive præsenteret 
på Auling i løbet af august.

Frivillig musik
I løbet af skoleåret er der på RG en 
række mærkedage, hvor resultater fra 
den frivillige musikundervisning bli
ver fremvist. Fra skoleåret 1994-95 
kan f.eks. nævnes de 2 store musikaf- 
tener: den "elektriske" koncert i star
ten af december med omkring 15 
bands (fra Heavy over Disco til jazz) 
sat i lyd af professionelle lydfolk, 
samt den "akustiske" koncert i april, 
hvor aulaen møbleres til et cafélig
nende miljø og musikken er akustisk 
(dvs. unplugged).
Desuden har gymnasiekoret i marts 
deltaget i et "Vestbane"-samarbejde 
med Albertslund og Høje Tåstrup 
Gymnasium. Der blev afholdt en 
koncert på hver skole og repertoiret 

var i år meget varieret: Sting, McCar
tney, Kai Norman Andersen, sydafr. 
sange, samba m.m.
Skolens (almost) Bigband og vokal
gruppen (bestående af 12 dygtige 
sangere) har herudover optrådt ved 
skolens fødselsdagsfest, juleafslut
ningen, forældremøder og ved dimis
sionshøjtideligheden.
Er du interesseret i at musicere efter 
skoletid, vil der være et møde i star
ten af september (nøjagtigt tidspunkt: 
se opslagstavlerne). Her vil du kunne 
høre nærmere om undervisningstil
budene og tilmelde dig de forskellige 
hold.

Fællestimer
Fællestimer er timer, som hele skolen 
har sammen. De ligger i skoletiden, 
og der er rent faktisk mødepligt. Man 
kan fa indflydelse på indholdet af 
fællestimerne ved at melde sig til 
fællestimeudvalget eller henvende sig 
til Bente Olesen.
Det kan f.eks. være politiske panel
diskussioner op til et valg, film, de
bat, musik, m.m. Bla. har multikunst
neren Peter Bastian været ude og 
spille og fortælle, og der har været et 
arrangement om T’ai-chi.

Gennemsnit for beståelse
For at bestå studentereksamen kræves 
et gennemsnit på mindst 6. I de fag, 
du ikke kommer op i, overføres års
karakteren og tæller som eksamens
karakter. Dit endelige gennemsnit 
fremkommer som gennemsnitttet af 
samtlige års- og eksamenskarakterer.

GL
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GL står for Gymnasieskolernes 
Lærerforening og er læremes fagfore
ning. Og her på stedet kan vi bryste 
os af, at vi har hele 2 medlemmer af 
GL’s hovedbestyrelse, nemlig Karin 
Boserup (KB) og Klaus Krøigaard 
(Kg).
Og minsandten om ikke også forman
den for Magistrenes A-kasse er ansat 
her på stedet: Birgitte Bloch Hansen 
(BH).
Lærernes egne tillidskvinder er Aase 
Bennedsen (ÅB) og Vibeke Jørgensen 
(VJ).

Glemte sager
Fundne værdigenstande skal afleveres 
på kontoret.
Fundne bøger skal indleveres i bog
kælderen. Er der navn i bøgerne, så 
får ejermændene bogen tilbage, men 
er der ikke navn i, ryger bogen di
rekte ind i samlingen, og du vil blive 
nødt til at betale erstatning (se i øv
rigt Bogkælder).
Fundet tøj skal indleveres på kontoret, 
hvor det får lov til at ligge et par 
dage. Herefter bliver det anbragt i 
kælderen indtil slutningen af skole
året, hvor alt bliver lagt frem i kanti
nen.

Grønt udvalg
Som noget nyt sidste år blev der 
oprettet et miljøudvalg på skolen: 
Grønt udvalg. Det består af lærere og 
elever, der er interesserede i det glo
bale og lokale miljø, og som er villi
ge til at gøre en aktiv indsats på sko
len for at forbedre dette. Alle med 
interesse i miljøsager er velkomne i 
udvalget.

Inspektorkontor
Inspektorer har ansvaret for at skolen 
fungerer. Torben Andersen er "leden
de inspektor", hvilket betyder, at han 
er rektors stedfortræder. Til hverdag 
passer Torben Andersen eller Bente 
Olesen det lille inspektorkontor. BO 
tager sig desuden især af arrangemen
ter.

InterNet
Skolen har et dial-up intemetabonne- 
ment. Det fungerer på den måde, at 
vores UNIX maskine automatisk to 
gange i timen ringer op til nettet via 
modem og udveksler elektronisk post 
mm. til og fra skolen. Samtlige elever 
og lærere har deres egen individuelle 
E-mail adresse. Din adresse består af 
dit login-ID til skolens edb-systemer 
efterfulgt af tegnene @rg.dk, f.eks. 
mq@rg.dk.

Kantinen
Kantinen er et vigtigt fristed i skole
hverdagen, og derfor nyder mange 
deres frokost netop i kantinen i stedet 
for at sidde og sprede æggemadsdam
pe i klasselokalet (se ordensregler).
Kantinen er åben dagligt fra 8.45 - 
ca. 14. Der kan købes mælk, te, kaffe, 
sandwiches, slik, dagens varme ret, 
etc.
Kantinen ledes af en bestyrelse be
stående af elever og ansatte på sko
len. Den daglige leder er Grethe. Og 
da det er meningen, at kantinen skal 
kunne løbe rundt uden tilskud, så 
holdes der altså ikke foræringspriser. 
Men jo større omsætning, jo lavere 
priser (det kan folk med samfundsfag 
og erhvervsøkonomi forklare).
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Så brug kantinen og undersøg også 
om den kan hjælpe med mere speciel
le opgaver i særlige anledninger.
På grund af et omfattende sløseri med 
bestik og andet service (der efterlades 
de særeste steder) vil det fra dette 
skoleår koste et mindre beløb i pant 
at benytte kantinens "værktøj".
Oprydning af kantinen står klasserne 
selv for. V.h.a. en turnusordning går 
tjansen på skift, så hver klasse rydder 
op en uge ad gangen. Da skal alt 
affald smides op i de sorte affalds
sække, og disse sække skal derefter 
bæres ud i "affaldsrummet" for foden 
af cykelrampen (ved indgangen til 
cykelkælderen).
Prøv på at holde kantinen så ren så 
mulig - du kommer selv til at rode i 
lortet en dag.

Karakterer
Karaktererne gives 3 gange om året. 
I november, i februar og så årskarak- 
tereme lige inden sommerferien. 
Karakterbladet kun udleveret, hvis 
man har afleveret alle de bøger, man 
skulle (ups..)!

Når nu du far dit første karakterblad, 
så lad dig ikke slå ud af, at dit gen
nemsnit er faldet halvanden karakter 
(hvis det altså kan blive lavere) - det 
er meget normalt. Nogles gennemsnit 
falder meget, andres slet ikke. Men 
karaktererne er altså ikke det vigtigste 
her i verden, og slet ikke det første 
halve år på gymnasiet. Når bare du 
klør på, gør hvad du kan og har det 
godt med dig selv og dit arbejdstem- 
po/-iver, så overlever du nok.

Klager
Rektor Ruth er din øverste klagein
stans i alle sager. Hun er ledig på sit 
kontor, når den grønne lampe lyser. 
Mange klager og forslag til forbe
dringer kan i øvrigt klares ved hen
vendelse til en inspektor eller en 
faglærer. Studievej lederne kan også 
give råd om, hvordan du kan gå vi
dere med en sag.

Klasselærere
Klasselærere som i folkeskolen har 
man ikke i gymnasiet. Men hver 
gymnasieklasse har en klasselærer, 
som især tager sig af praktiske ting. 
Projektlærersystemet i l.g. i forbin
delse med hytteturen tilstræber desu
den at dække nogle af klasselærer- 
funktionerne. Studievejledeme vil så 
forsøge at dække andre.

Kontoret
Kontoret kan hjælpe med alt mellem 
himmel og jord - uden sekretærerne 
ville skolen bryde sammen. Hvis ikke 
de selv kan give dig et svar, så ved 
de nok, hvem der kan.
For også at få nogle sammenhængen
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de perioder med total arbejdsro, så er 
kontoret lukket hver dag fra 8.50 - 
10.30. I denne periode kan du i stedet 
henvende dig til Bente (BO) eller 
Torben (TA) på inspektorkontoret.

Kopiering
Elever har kun adgang til kopirum
met, hvis der er nogen til at betjene 
dem. Dvs. at lærerne ikke bare må 
låse op og lukke eleverne ind. Hvis 
din lærer ikke selv går med, skal du 
have en skriftlig kopitilladelse af din 
faglærer.
Mht. privat kopiering, så kan det lade 
sig gøre i begrænset omfang, mod 
betaling, og helst uden for "myldre
tiden" (9-13).

Krop - kultur - sundhed
- en specialitet -

Jamen at der her på Rødovre Gymna
sium går nogle 3.g. matematikere (og 
nu nogle l.g. mat. også) og snakker 
om krop, kultur og sundhed - det er 
faktisk noget særligt. Der findes i 
hvert tilfælde ingen tilsvarende klas
ser andre steder i Danmark. Der er 
oprettet ét-årsforløb på flere gymnasi
er og HF-kurser, men de har alle 
fokuseret næsten udelukkende på 
sundhedsaspektet. Næh, vores krop- 
kultur-sundhedsklasser er noget helt 
særligt.
Nu er det ikke fordi, skolen har de 
store muligheder for at opfylde alle 
visionerne, men det skyldes de trange 
økonomiske vilkår, amtet byder. Med 
særlig støtte fra sundhedsministeriet 
fik den nuværende klasse bl.a. gen
nemført en interessant tur til Valle- 
kilde Højskole - "et monument af 

dansk totalkultur, når det er danskest" 
- og besøget på det nærliggende øko
logiske landbrug var ganske enkelt et 
scoop. I årenes løb er der også blevet 
plads til yderligere et par ekskursio
ner, flotte projekter og tværfagligt 
samarbejde, og lærerne ser nu frem til 
et 3.g.-år med ekskursioner med his
torisk, kulturelt og idrætsligt indhold 
- og mere tværfagligt samarbejde. 
Men ikke mindst glæder de sig til at 
starte en ny KKS-klasse, som kan 
nyde godt af alle de høstede erfarin
ger.

Lektieværksted
Sidste skoleår kunne man få lektie
hjælp en gang om ugen efter skoletid, 
men man skulle tro, at lektier faktisk 
ikke var noget problem for eleverne 
på Rødovre. Det blev brugt alt for 
lidt. Derfor bliver tilbudet i år ændret 
til et grammatikværksted og et mate
matikværksted i september og okto
ber, - foreløbig som et forsøg, som I 
vil få lejlighed til at evaluere i no
vember.

Lærerkandidat
En lærerkandidat er en færdiguddan- 
net kandidat fra universitetet, der er 
ude i "praktik" som afslutning på 
uddannelsen. Han/hun er blevet ansat 
på prøve på én skole og arbejder 
samtidig som lærerkandidat på en 
anden skole. Denne sidste del af 
"gymnasielæreruddannelsen" tager 
som regel et år: Det første halve år er 
vedkommende i praktik i sit ene fag, 
og det næste halve år i sit andet fag. 
Praktikken består kort sagt i, at lærer
kandidaten følger en fastansat lærers 
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undervisningstimer og senere selv 
underviser i klassen. Denne variation 
i undervisningen (en ny lærer med ny 
viden og andre måder at gøre tingene 
på.) kan vel også være til fordel for 
eleverne?!

Medbestemmelse (både læreres og 
elevers)
Da det er lærerens ansvar, at under
visningen som helhed går "rigtigt" til, 
at bekendtgørelserne overholdes osv., 
så er det klart, at læreren har stor 
indflydelse på undervisningen. Samti
dig siger gymnasiebekendtgørelsen, at 
læreren sammen med eleverne i star
ten af skoleåret skal udarbejde en 
plan for efterårshalvåret, eller at 
læreren skal fremlægge en sådan plan 
for eleverne. Senere er det så meni
ngen, at lærere og elever i fællesskab 
planlægger undervisningen og sam
men regelmæssigt drøfter den (se 
evaluering). En anden ting der også 
står i bekendtgørelsen er, at læreme 
skal "koordinere undervisningen i den 
enkelte klasse med henblik på at sikre 
sammenhængen mellem fagene og en 
pas-sende fordeling af elevernes ar
bejdsbyrde". F.eks. sådan, at man 
ikke skal aflevere 4 opgaver i 4 for
skellige fag på den samme dag. Tal 
med jeres stu-dievejleder eller jeres 
klasselærer om det.

Nøgleudlån
Hvis du i faglig sammenhæng vil 
benytte skolen uden for skoletid, så 
skal du have en aftale med din fag
lærer og med Torben Andersen. De
positum ved nøgleudlån er 50,-kr. 
Husk også at give pedellen Bo Jo

hannesen besked.

Operation Dagsværk (OD) ’95
Selve dagsværksdagen finder sted d. 
8.11. På denne dag går man, i stedet 
for at følge undervisningen, ud og 
udfører det job, man på forhånd har 
fundet, og giver dagslønnen til OD. 
Pengene går i år til et skoleprojekt i 
det nordlige Mogambique.
Der er udarbejdet en masse materiale 
til adskillige fag, så hvis nogle elever 
og lærere er interesserede, er der 
noget at gå i gang med.
Lærerkontaktperson er Karin Boserup, 
elevernes kontaktperson er Jacob 
Shioldan 2x.
Rødovre Gymnasiums elever plejer at 
yde en god indsats, og det håber vi 
selvfølgelig også på i år.

Opslagstavler
Der er 2 "hovedopslagstavler". Én 
ved l.g.-gangen og én ved 2.-3.g.- 
gangen. På disse opslagtavler hænger 
der tit opslag om fester på dét og dét 
diskotek med happy hour, der er 
måske en cykel til salg eller infor
mationer om frivillig musik, idræt., 
eller studieorienterende møder for 
3.g.’ere, m.m.
Vigtigst af alt (?) er måske nok med
delelserne om skemaændringer.
Alle er velkomne til at hænge opslag 
op.

Ordensregler
"Vi passer på vores skole, for her skal 
være rart at være" -for os allesam
men. Derfor er det hensigtsmæssigt, 
at alle følger almindelige regler og 
normer for god opførsel. Hvem gider 
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for eksempel sidde oven i andres fod
spor eller madpapir? Selvom det ikke 
forbudt at spise og drikke i klasserne, 
så er det måske alligevel en god idé 
at spise sine æggemadder i den dertil 
indrettede kantine, for det er faktisk 
ikke så lækkert, hvis der stinker af æg 
i klassen resten af dagen!
Er det rimeligt, at du skal sidde og 
glo på den samme talentløse graffiti 
et helt år? Nej, vel? Heldigvis har har 
eleverne mulighed for på demokratisk 
vis at få indflydelse på skolens ud
smykning og indretning via elevrådet. 
Det kan måske være, at I ikke synes 
om kunsten rundt omkring, men den 
er faktisk lavet specielt til skolens 
elever, så hvis I synes noget af det er 
yt, må I snakke med Flemming Rose. 
Ordensregleme vil blive slået op i 
klasserne.
Bemærk, at stolene skal sættes op 
efter den sidste time i lokalet - se 
opslag i klassen!

Pedel
Skolen har en fuldkommen uundvær
lig person, som bor i det gule hus ved 
siden af idræt. Det er pedellen Bo 
Johannesen, og han sørger for at her 
er lys, varme - og alt det andet en 
skole har brug for.

Plastre, hovedpinepiller, m.m. 
kan fås på kontoret.

Postrum
Lærernes postrum finder man på 
lærerværelset. Her kan man alt efter 
smag og behag lægge enten kæreste
breve eller for sent afleverede opga
ver.

Postrummene er ordnet alfabetisk 
efter efternavn.

Ringetider (nye)
l.time: 8.00 - 8.45
2.time: 8.50 - 9.35
3.time: 9.45 - 10.30
4.time: 10.40 - 11.25

spisefrikvarter
5.time: 12.05 - 12.50
6.time: 13.00 - 13.45
7.time: 13.55 - 14.40
8.time: 14.50 - 15.35
9.time: 15.45 - 16.30

De nye ringetider kommer til høring 
på hele skolen i november måned.

Rygeordning
Efter en masse polemik omkring 
rygeregleme sidste år, så er der i år 
nogle ret klare regler:
Det er forbudt at ryge på skolen und
tagen i de bløde, lærernes rygerum 
og i kantinen. Men der må ikke 
ryges i kantinen i spisefrikvarteret! 
Og så er det en god vane, ligegyldigt 
hvor på skolen du befinder dig, at 
spørge dem der sidder omkring dig, 
om de har noget imod, at du tænder 
en smøg.

Skemaændringer
Skemaændringer forekommer jo nu 
og da, når lærerne trænger til genop
ladning. Disse ændringer bliver slået 
op på opslagstavlerne dagen før eller 
samme dag om morgenen.
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Hvis en lærer melder sig syg om 
morgenen, og det er klassens første 
time, sætter han eller hun telefonkæ
den i gang.
Gor det til en god vane at kigge på 
disse opslag hver morgen, så ikke du 
møder op til en time uden lærer.

Skolebladene
Ingenting og Mosaik, som skoleblade
ne hedder her på stedet, er i det sidste 
år udkommet hhv. 4 og 2 gange. Det 
er ikke så meget, og igen i år bebuder 
redaktionerne, at det skal der gøres 
noget ved... Og det er selvfølgelig 
nemmest at gøre noget ved det, hvis 
man er mange til at skrive. Derfor 
kan jeg da kun opfordre såvel elever 
som lærere til at sende læserbreve og 
artikler til Ingenting og digte og no
veller til "det litterære magasin" Mo
saik. Forhåbentlig er der nogen, som 
også har lyst til at deltage aktivt i 
arbejdet med skolebladene. I øvrigt 
indbyder redaktionen på Det Fælles 
Rum til samarbejde bladene imellem. 
Det bliver alt sammen taget op på en 
af de første Aulinger.

Skolefonden
Skolefonden "Rødovre Gymnasiums 
Venner" kan i enkelte tilfælde støtte 
elever, "der er kommet i en uforudset 
vanskelig situation", som kontoret så 
flot udtrykker det. Dette kunne f.eks. 
være et lån i forbindelse med studie
turen.

Skolens fødselsdag/Gallafest.
Skolens fødselsdag fejres uden skelen 
til datoen på den sidste torsdag inden 
efterårsferien. Den fejres med horn

musik og flaghejsning om morgenen, 
fødselsdagsgave og anden underhold
ning midt på dagen, og om aftenen er 
der stor gallafest. Alle klasser har op 
til skolens fødselsdag øvet lanciers i 
idrætstimeme, og dette vil udmønte 
sig i, at alle piger kommer i store 
flotte kjoler eller i små stramtsidden
de.... I de sidste par år har man kun
net nyde nogle fantastiske creation’er 
lavet af sorte skraldesække eller Net- 
toposer. Drengene kommer ligeledes 
i deres stiveste puds (vi ser helst slips 
eller butterfly - se nærmeste gen
brugsforretning).
Gamle elever er også meget velkomne 
til denne fest, bare de ikke kommer i 
joggebukser og T-shirt.

Skolepsykolog
Har du brug for en personlig samtale, 
en ordblindetest eller noget helt andet, 
så er du velkommen til at kontakte 
skolepsykolog Lene Svendsen, når 
hun har konsultation på et af studie
vejlederkontorene (se opslag for kon
sultationstider). Din studievejleder 
kan også formidle kontakt til Lene på 
andre tidspunkter.

Skoleteater
I dette skoleår opføres det danske 
syngespil "Mød mig på Cassiopeia" 
fra den 8. til den 10. oktober.
Vi har allerede udvalgt de forskellige 
skuespillere, men vi mangler en mas
se praktiske grise. Vi har brug for 
lyd- og lysfolk, kulisseskabere, ko
stumedesignere, sminkøser osv. Hvis 
I har lyst til noget af dette arbejde, 
kan I henvende jer til enten Lotte 
eller Jørgen Büchert (LB/JB).
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Skoletræthed
Hvis du føler, at gymnasiet bare ikke 
er dig, så lad være med bare at blive 
væk eller langsomt sejle ud i din egen 
sø. At hverken lærerne, Ruth eller 
dine klassekammerater ved, hvor du 
er henne, gavner ingenting. Hvis der 
er nogle gode venner eller veninder, 
der ved, hvad der foregår og kan 
svare for dig, når lærerne spørger, 
hvor du er, så er det jo meget godt. 
Men langt det bedste ville være, hvis 
du tog dig en snak med din studievej
leder (se studievejleder). Der kan 
være masser af gode grunde til at 
holde op, men studievej lederne er 
trods alt ikke ansat som tankelæsere. 
De er ansat til at hjælpe dig gennem 
problemerne enten på eller uden for 
skolen (se skolepsykolog).

Skriftlige opgaver
Det er meget vigtigt, at du lige fra 
starten af skoleåret afleverer alle dine 
skriftlige opgaver - og bliver ved med 
at gøre det! Ellers risikerer du at 
mængderne af ikke-afleverede op
gaver vokser dig over hovedet, og så 
ville det for alvor blive svært at kom
me tilbage. Den pædagogiske mening 
med at skrive opgaver forsvinder jo 
også, hvis man afleverer en opgave 
flere måneder efter, at emnet blev 
gennemgået. Så sætter man sig selv 
udenfor i situationer, hvor klassekam
meraterne snakker om, hvad de vil 
skrive/hvad de har skrevet/hvilke 
idéer de fik, da de skrev opgaven 
(hvis det er sprogfag), eller hvor en 
matematikopgave bliver rettet i fæl
lesskab på tavlen.
Rent teknisk regnes manglende af

levering af skriftlige opgaver som 
fravær på lige fod med fravær i øv
rigt.
Derudover kan man til eksamen kom
me op i de mere rapportprægede 
opgaver - også selvom man ikke har 
skrevet dem.

Studiekredse
I årets løb bliver der nok oprettet et 
par studiekredse (MQ har allerede 
planer om lave én om Unix-systemet). 
Hvad disse studiekredse ellers kom
mer til at handle om, kan I selv få 
indflydelse på. Hvis I f.eks. er et par 
stykker, der gerne vil lave en bestemt 
studiekreds, så prøv at spørge på 
kontoret, hvem I skal snakke med.

Studievejleder
Hver klasse har sin studievejleder, 
men har du akut brug for en snak, så 
kan du spørge om hjælp, råd og vej
ledning hos alle fire studievejledere. 
Studievejledeme giver mindre kurser 
i studieteknik og opgaveskrivning; de 
hjælper og orienterer om valghold, og 
i 3.g. er det valg af videre uddannelse 
m.m., der er på programmet. SU og 
andre mere personlige ting vil studie
vejlederen også hjælpe med, hvis du 
henvender dig.
I det hele taget er det studievej leder
ne, du kan henvende dig til, hvis du 
synes, at der er noget, der ikke rigtig 
går, som det skal.
Uden for studievej lederkontorerne kan 
du se deres kontortider.

SU
Når man fylder 18 kan man, afhængig 
af forældrenes indkomst, få SU (Sta
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tens Uddannelsesstøtte). Reglerne er 
lidt indviklede, men prøv at spørge 
din studievejleder ca. 2 måneder før 
du fylder 18 - de udleverer ansøg
ningsskema og en pjece.

Sygeeksamen
Hvis du er syg på eksamensdagen, 
skal du straks - og senest inden den 
pågældende eksamen er afsluttet - 
meddele det til Ruth. Det er for sent 
at melde dig syg efter en prøve, hvor 
du har afleveret din besvarelse eller 
fået din karakter. Det skal gøres før 
prøvernes afslutning. Bliver du syg 
under en skriftlig eksamen, skal du 
meddele det til en af de tilsynsføren
de.
Særlige blanketter, som din læge skal 
udfylde, kan fås på kontoret.
Sygeeksamineme starter i august.

Særlige vilkår
Særlige vilkår er det officielle ord, 
for det de fleste kalder fuldt pensum. 
Det er sådan set meget simpelt, for 
kommer man op på særlige vilkår, så 
er det fordi, at man har forsømt så 
meget (fravær, manglende afleverede 
opgaver m.m.), at Ruth har bestemt, 
at man ikke kan komme til eksamen 
på normale vilkår. De særlige vilkår 
består så i, at man kommer op i et 
større pensum, og man kommer op i 
alle afsluttende fag!
Men, men, men. Hammeren falder jo 
ikke bare, fordi det er dårligt vejr, og 
Ruth er i dårligt humør.
Hvis man bliver "dømt" til at skulle 
op i fuldt pensum, så har man for 
længst modtaget både mundtlige og 
skriftlige advarsler.

Og man skal kun op på særlige vil
kår, hvis man personligt har faet 
besked af Ruth.

TAP
TAP er en forkortelse for det Tek- 
nisk-Administrative Personale, dvs. 
kontorets sekretærer, pedellen, kanti
nepersonalet, o.l.

Teaterworkshoppen Flodhestene 
Der findes en teaterworkshop for 
tidligere og nuværende elever på 
skolen, den huserer i Flodhestekæl
deren - deraf navnet. Hvis du er 
interesseret, så hold øje med op
slagstavlerne og kom til Auiing

Telefon
Elevtelefonen findes på trappen op til 
balkonen ude i foyeren. I særligt 
vigtige tilfælde, kan du få lov at 
benytte den "lille" telefon på inspek
torkontoret.

Telefonkæde
Alle klasser vil snart blive bedt om at 
lave en telefonkæde, således at en 
vigtig besked hurtigt kan spredes til 
hele klassen. Denne vigtige besked 
kunne f.eks. gå ud på, at man har fri 
i første time næste dag! Og der fin
des jo ikke noget dummere end at 
møde for tidligt (jeg taler af erfaring). 
Telefonkæde-papirerne får I sandsyn
ligvis udleveret af jeres klasselærer.
PS: Husk at skrive navnene på de 
elever, der tager først hjemmefra, 
øverst på listen.

Terminsprøve
En gang efter jul skal alle 2. & 
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3.gære op til terminsprøver i de fag, 
hvor der vil være skriftlig eksamen. 
2.g’eme skal altså op i engelsk/mate- 
matik, mens 3.g’eme skal op i dansk 
og højniveau-fagene.
Hvis nogle klasser har lyst til at for
søge sig med disse prøver flere gange 
inden den rigtige eksamen, så kan I 
foreslå det til jeres lærer.
Og til dem, der hader eksaminer, og 
som synes, at denne idé er helt idio
tisk: Det kan vel ikke skade at have 
prøvet eksamenssituationen et par 
gange, før det virkelig tæller?!

Tyveri
Skolen har ingen forsikring mod 
tyveri. Lad derfor være med at med
bringe større kontante summer. Skulle 
det alligevel blive nødvendigt en dag, 
så kan pengene deponeres på kon
toret. I forb. med idrætstimeme kan 
ure og punge m.m. opbevares i lærer
nes aflåste omklædningsrum.
Husk at låse cyklerne forsvarligt i 
cykelkælderen!

Udmeldelse
Hvis du overvejer at gå ud, så kontakt 
din studievejleder og fa en snak om 
det. Hvis I bliver enige om, at en 
udmeldelse vil være det bedste, så 
skal det meddeles skriftligt. Ved ud
meldelse skal alle bøger og andet 
materiale afleveres, evt. SU afmeldes 
automatisk (se skoletræthed).

Udtalelser
Kun elever, der går ud uden eksamen, 
kan principielt fa udtalelser. Men da 
det ikke er 100% umuligt, så prøv at 
spørge Ruth.

Verdensklasse
Verdenski assen

1 994 - 1 99T

2w er skolens verdensklasse. Indhol
det i derme imponerende betegnelse 
er, at matematik- og fysiklærerne 
Birgit Fejerskov og Michael Quaade 
samarbejder om at lade moderne for
skning udgøre grundlaget for under
visningen. Dette har allerede givet 
anledning til spændende aktiviteter for 
klassen - f.eks. har de i l.g været på 
ekskursion til astronomiske observa
tioner på De Canariske Øer. Skolens 
øvrige elever og lærere nyder også 
godt af projektet, da formidling af 
videnskabelig erkendelse er en væ
sentlig del af klassens aktiviteter. I 
foråret medvirkede l.w i samarbejde 
med Astronomisk Selskab ved Astro
nomiske Dage, hvor skolen dannede 
ramme om udstillinger, foredrag og 
forevisning af himmellegemer i kik
kert.

Øl, vin og spiritus..
01, vin og spiritus må hverken drik
kes eller nydes på skolen af elever. 
Kun til fester, kun hvis Ruth har givet 
tilladelse og kun hvis det er købt på 
skolen. For det er nemlig også for
budt selv at medbringe drikkevarer til 
festerne. Så synes du måske, at pri
serne på øl/sodavand er for høje, men 
det har en meget simpel forklaring: 
Overskuddet fra salget af øl/sodavand 
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ved fester går til andre elevarrange
menter.
Så derfor: Gå op og tøm baren for øl 
og dernæst sodavand og kodymagny- 
ler.

Åbent Gymnasium
Sidste år afholdt skolen 3 Åbent 
Gymnasium-arrangementer: en aften 
om film-/tv-/litteratur-analyse, en 
kunstrundvisningsaften og en astro
nomisk aften. Der vil igen i år være 
lejlighed til at komme indenfor og 
snuse lidt til det, vi går og laver, så 
send endelig dine forældre/tanter/- 
fætre/søskende afsted!

Årsprøver
Årsprøverne finder altid sted som 
afslutning på et skoleår, altså i maj/- 
juni. Men der er ingen årsprøver som 
afslutning på 3.g. Her er der kun ek
saminer, men dem er der til gengæld 
en hel del af!
Altså er denne snak om årsprøver kun 
relevant for 1. & 2.g’eme.
Det er sådan, at alle fag, der ender 
med en skriftlig eksamen, undervejs 
har en skriftlig årsprøve.
Mht. til de mundtlige årsprøver, så vil 
man stort set altid skulle op i 3 ek- 
saminer/årsprøver som afslutning på 
skoleåret. Og da de fleste kommer op 
i 1 mundtlig eksamen, kommer de 
fleste også op i 2 mundtlige årsprø
ver.
Hvor det er ministeriet, der bestem
mer, hvem der skal op til hvilke offi
cielle eksaminer, så er det skolen selv 
(her Jens Bremer), der tilrettelægger 
årsprøverne. Bla. derfor er det muligt 
for lærerne at søge om at få en klasse 

op til mundtlig årsprøve, hvis læreren 
mener, at det er en god idé.
Og en årsprøve er ikke bare en års
prøve! Det er ikke nødvendigvis en 
"normal", gammeldags årsprøve, hvor 
man kommer op enkeltvis med X 
antal minutter i forberedelsen og X 
antal minutters eksamination. Det kan 
være en alternativ årsprøve, hvor der 
er 4 dages tværfagligt gruppe-projekt
arbejde og 1 dag, hvor gruppen frem
lægger projektet for lærerne og for 
klassekammeraterne!
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